АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от & .£ /.

г. Рошаль

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа
Рошаль от 25.12.2017 №916 «Об утверждении нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и
юридическим лицам Муниципальным образовательным бюджетным

учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств»
городского округа Рошаль Московской области и нормативных затрат на

содержание имущества, включаемых в финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа

искусств» городского округа Рошаль Московской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа
Рошаль Московской области от 14.12.2017 №1/45 «О бюджете городского
округа Рошаль на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в
редакции решения Совета депутатов городского округа Рошаль Московской
области от 23.03.2018 №4/51)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Рошаль от
25.12.2017 №916 «Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим
лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа
Рошаль Московской области и нормативных затрат на содержание
имущества, включаемых в финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа
искусств» городского округа Рошаль Московской области на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов» (далее -  Постановление) следующее
изменение:

1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Глава городского округа

N \  Приложение к постановлению
Администрации городского округа Рошаль
от Ж р/  УЖж  нЖЖу/

S ,  Г \ Ч Т  с / ' -  ’ ►

"Утверждены постановлением
Администрации городского округа Рошаль
»■ < о /  р  У  ^  Щ  1 \  «TV f \
от 25.12.2017 №916 (в редакции постановления
А дм и^<^^и^ор^^ко го^ок^га^Р рш аль

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным
бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" городского округа Рошаль Московской области и нормативные затраты на

содержание имущества, включаемые в финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств"

городского округа Рошаль Московской области в 2018 году

1.Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

ые затраты

на

содержание

имущества

(руб.)

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны

е затраты

на оплату

труда и

начисления

на выплаты

по оплате

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(р у б )

Нормативные
затраты на

коммунальные
услуги и иные
затраты,
связанные с
использование
м имущества

(руб.)

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

нужды (руб.)

Нормативные

затраты на

питание (руб.)

Итого

нормативн

ые затраты

на

муниципал

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципально

й услуги (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное
образовательное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Детская школа
искусств" городского
округа Рошаль
Московской области,
всего, в.т.ч.: 5 039 477 16 807 189 721 1 712 160 6 958 165 103 67 555 291 817

1.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 5 039 477 16 807 189 721 1 712 160 6 958 165 103 67 555 291 817

2. ИТОГО, в т.ч.: 5 039 477 16 807 189 721 1 712160 6 958 165 103 67 555 291 817

2.1.
городского округа
эошаль 5 039 477 16 807 189 721 1 712160 6 958 165 103 67 555 291 817

»

II. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных пред профессиональных программ в области искусств (живопись)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны

е затраты

на оплату

труда и

начисления

на выплаты

по оплате

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные
затраты на
коммунальные
услуги и иные
затраты,
связанные с
использование
м имущества
(руб.)

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

нужды (руб.)

Нормативные

затраты на

питание (руб.)

Итого

нормативн

ые затраты

на

муниципал

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципально

й услуги (руб.)

ые затраты

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное
образовательное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Детская школа
искусств" городского
округа Рошаль
Московской области,
всего, в.т.ч.: 2 739 910 8 771 99 937 930 766 3 779 384 56 67 489 153 080

1.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 2 739 910 8 771 99 937 930 766 3 779 384 56 67 489 153 080

2. ИТОГО, в т.ч.: 2 739 910 8 771 99 937 930 766 3 779 384 56 67 489 153 080

2.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 2 739 910 8 771 99 937 930 766 3 779 384 56 67 489 153 080

2

)

III. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование Нормативны

е затраты

на оплату

труда и

начисления

на выплаты

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные
затраты на
коммунальные
услуги и иные
затраты,
связанные с
использование

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

Нормативные

затраты на

Итого

нормативн

ые затраты

на

муниципал

Объем

муниципальной

услуги

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципально

й услуги (руб.)

ые затраты

на

содержание

имущества

учреждения

по оплате

труда (руб.)
м имущества
(РУб-) нужды (руб.) питание (руб.)

ьную услугу

(руб.) (обучающиеся) (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное
образовательное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Детская школа
искусств" городского
округа Рошаль
Московской области,
всего, в.т.ч.: 1 321 028 5 929 62 829 448 995 1 838 781 27 68 103 99 758

1.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 1 321 028 5 929 62 829 448 995 1 838 781 27 68 103 99 758

2. ИТОГО, в т.ч.: 1 321 028 5 929 62 829 448 995 1 838 781 27 68 103 99 758

2.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 1 321 028 5 929 62 829 448 995 1 838 781 27 68 103 99 758

3

) )

IV. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативнь

е затраты

на оплату

труда и

начисления

на выплаты

по оплате

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные
затраты на
коммунальные
услуги и иные
затраты,
связанные с
использование
м имущества

(руб.)

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

нужды (руб.)

Нормативные

затраты на

питание (руб.)

Итого

нормативн

ые затраты

на

муниципал

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципально

й услуги (руб.)

ые затраты

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное
образовательное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Детская школа
искусств" городского
округа Рошаль
Московской области,
всего, в.т.ч.: 244 634 1 911 18 608 83 232 348 385 5 69 677 30 910

1.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 244 634 1 911 18 608 83 232 348 385 5 69 677 30 910

2. ИТОГО, в т.ч.: 244 634 1 911 18 608 83 232 348 385 5 69 677 30 910

2.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 244 634 1 911 18 608 83 232 348 385 5 69 677 30 910

4

I

V . Услуга по реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств (народные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

ые затраты

на

содержание

имущества

(руб.)

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны

е затраты

на оплату

труда и

начисления

на выплаты

по оплате

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(р уб .)

Нормативные
затраты на
коммунальные
услуги и иные
затраты,
связанные с
использование
м имущества

(р уб .)

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

нужды (руб.)

Нормативные

затраты на

питание (руб.)

Итого

нормативн

ые затраты

на

муниципал

ьную услугу

(р уб .)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципально

й услуги (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное
образовательное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Детская школа
искусств" городского
округа Рошаль
Московской области,
всего, в.т.ч.: 782 832 4018 41 535 266 112 1 094 496 16 68 406 66 828

1.1 .

средства бюджета
городского округа
Рошаль 782 832 4 018 41 535 266112 1 094 496 16 68 406 66 828

2. ИТОГО, в т.ч.: 782 832 4 018 41 535 266 112 1 094 496 16 68 406 66 828

2.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 782 832 4 018 41 535 266 112 1 094 496 16 68 406 66 828

6

}

VI. Услуга по реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств (духовные и народные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

ые затраты

на

содержание

имущества

(р у б .)

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны

е затраты

на оплату

труда и

начисления

на выплаты

по оплате

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(р у б )

Нормативные
затраты на
коммунальные
услуги и иные
затраты,
связанные с
использование
м имущества

(р уб .)

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

нужды (руб.)

Нормативные

затраты на

питание (руб.)

Итого

нормативн

ые затраты

на

муниципал

ьную услугу

(руб .)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципально

й услуги (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное
образовательное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Детская школа
искусств" городского
округа Рошаль
Московской области,
всего, в.т.ч.: 538 197 1 911 21 297 182 878 744 282 11 67 662 32 943

1.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 538 197 1 911 21 297 182 878 744 282 11 67 662 32 943

2. ИТОГО, в т.ч.: 538 197 1 911 21 297 182 878 744 282 11 67 662 32 943

2.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 538 197 1 911 21 297 182 878 744 282 11 67 662 32 943

7

VII. Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ в области искусств
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны
е затраты
на оплату
труда и
начисления
на выплаты
по оплате
труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные
затраты на
коммунальные
услуги и иные
затраты,
связанные с
использование
м имущества
(руб.)

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

нужды (руб.)

Нормативные

затраты на

питание (руб.)

Итого

нормативн

ые затраты

на

муниципал

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципально

й услуги (руб.)

ые затраты

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное
образовательное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Детская школа
искусств" городского
округа Рошаль
Московской области,
всего, в.т.ч.: 3 033 472 9 653 108 601 1 030 112 4181 838 62 67 449 168 576

1.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 3 033 472 9 653 108 601 1 030 112 4181 838 62 67 449 168 576

2. ИТОГО, в т.ч.: 3 033 472 9 653 108 601 1 030 112 4181 838 62 67 449 168 576

2.1.

средства бюджета
городского округа
Рошаль 3 033 472 9 653 108 601 1 030 112 4 181 838 62 67 449 168 576